

ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

1º Leilão: 20/08/2026 - 15:00
Local: Rua Oscar Schneider, 246 - Bairro Medianeira - Porto Alegre/RS
Leiloeiro: Marcello Pereira Oliveira

LOTE: 001	Processo: 0000569-37.2012.5.04.0812
Lote de Maquinário e Equipamentos Diversos Localização dos bens: Rua Mclane, 1106, bairro São Luís, Canoas/RS. Conforme determinação os bens não poderão ser vendidos fracionadamente somente em sua integralidade. Guincho tifor manual de alavanca 3.200 kg sem cabo – 4 un. – R\$ 2.500,00 – R\$ 10.000,00 Guincho manual tifor 800 kg sem cabo – 2 un. – R\$ 1.000,00 – R\$ 2.000,00 Macaco hidráulico 22 toneladas – 2 un. – R\$ 1.200,00 – R\$ 2.400,00 Esmeril – 5 un. – R\$ 300,00 – R\$ 1.500,00 Furadeira de bancada – 4 un. – R\$ 700,00 – R\$ 2.800,00 Esmerilhadeira angular de 7", 220V – 21 un. – R\$ 450,00 – R\$ 9.450,00 Exaustor axial elétrico trifásico, 500 mm de diâmetro, 220V – 2 un. – R\$ 1.500,00 – R\$ 3.000,00 Talha manual Koch 10 toneladas – 1 un. – R\$ 4.000,00 – R\$ 4.000,00 Martelete pneumático – 1 un. – R\$ 1.800,00 – R\$ 1.800,00 Máquina de solda portátil Bambozzi – 1 un. – R\$ 900,00 – R\$ 900,00 Martelete elétrico, 220V – 2 un. – R\$ 700,00 – R\$ 1.400,00 Tesoura elétrica de corte de chapa – 1 un. – R\$ 900,00 – R\$ 900,00 Policorte com bancada – 2 un. – R\$ 1.300,00 – R\$ 2.600,00 Talha elétrica 1 tonelada – 1 un. – R\$ 1.500,00 – R\$ 1.500,00 Pórtico com rodízio e troller 6 toneladas – 1 un. – R\$ 20.000,00 – R\$ 20.000,00 Máquina de solda Smashweld ESAB 350 – 1 un. – R\$ 700,00 – R\$ 700,00 Caixa com chaves Allen de diversos tamanhos – 1 un. – R\$ 1.000,00 – R\$ 1.000,00 Martelete Hilti TE76 – 1 un. – R\$ 1.700,00 – R\$ 1.700,00 Fínca pinos DX 460 da Hilti – 1 un. – R\$ 2.000,00 – R\$ 2.000,00 Máquina de solda Smashweld ESAB – 15 un. – R\$ 700,00 – R\$ 10.500,00 Guincho manual tifor 1.600 kg – 3 un. – R\$ 800,00 – R\$ 2.400,00 Esmerilhadeira angular de 4.1/2" – 10 un. – R\$ 400,00 – R\$ 4.000,00 Caixa com 50 chaves combinadas de diversos tamanhos – 1 un. – R\$ 600,00 – R\$ 600,00 Talha catraca manual 1,5 tonelada – 5 un. – R\$ 900,00 – R\$ 4.500,00 Talha catraca manual 5 toneladas – 1 un. – R\$ 700,00 – R\$ 700,00 Talha catraca manual 1 tonelada – 1 un. – R\$ 800,00 – R\$ 800,00 Morsa de corte para bancada – 1 un. – R\$ 500,00 – R\$ 500,00 Morsa para tubo de bancada – 1 un. – R\$ 500,00 – R\$ 500,00 500 unidades de chaves combinadas diversas – 1 lote – R\$ 3.000,00 – R\$ 3.000,00 Macaco hidráulico modelo garrafa – 2 un. – R\$ 300,00 – R\$ 600,00 Carros para transporte de cilindro sem rodas – 10 un. – R\$ 400,00 – R\$ 4.000,00 Valor Total: R\$ 101.750,00 AVALIAÇÃO: R\$ 101.750,00 LANCE MÍNIMO: R\$ 50.875,00 <i>Observações:</i> Conforme determinação os bens não poderão ser vendidos fracionadamente somente em sua integralidade, Localização dos bens: Rua Mclane, 1106, bairro São Luís, Canoas/RS.	